

**Garaj pentru autobusul scolar la
I.P. Gimnaziul "Valeriu
Bulicanu" s.Bolduresti, r-nul
Nisporeni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Constructii din beton armat (26/19-CBA)**

Valoarea de deviz 279 803 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatii				
1	TsC02B1 k=1.2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,180	1 264,000 0,000	227,520 0,000
2	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	3,040	129,735 129,735	394,394 394,394
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, C2.8/3.5, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	1,980	1 198,512 259,470	2 373,054 513,750
4	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	19,920	75,386 54,777	1 501,698 1 091,158
5	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	47,630	14,748 3,863	702,468 183,993
6	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor	kg	124,330	14,172 3,287	1 762,024 408,636

1	2	3	4	5	6	7
		peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.C12/15.	m3	3,960	1 447,272 253,704	5 731,196 1 004,667
8	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	10,400	93,697 72,075	974,453 749,580
9	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	18,590	16,593 5,707	308,460 106,095
10	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	73,100	14,979 4,094	1 094,980 299,255
11	CA04F	Beton turnat in stilpi, beton marfa C12/15 si turnarea cu mijloace clasice	m3	1,120	1 517,384 305,598	1 699,470 342,270
12	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	60,500	75,307 54,777	4 556,049 3 314,008
13	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C6/7,5 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	12,100	1 163,973 213,342	14 084,078 2 581,438
14	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	10,600	64,116 21,911	679,633 232,254
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	7,000	17,875 17,875	125,122 125,122

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
16	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	7,000	45,645 43,245	319,515 302,715
		Total Fundatii Inclusiv salariu				36 534,114 11 649,335
		2. Carcasa monolita				
		2.1. Centura monolita				
17	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	80,000	80,227 57,660	6 418,144 4 612,800
18	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	263,990	16,594 5,708	4 380,611 1 506,944
19	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	390,640	14,979 4,094	5 851,507 1 599,200
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Pi1)	kg	11,840	30,288 12,107	358,605 143,343
21	CA04F	Beton turnat in grinzi beton marfa C12/15, si turnarea cu mijloace clasice	m3	16,000	1 587,830 305,598	25 405,275 4 889,568
		Total Centura monolita Inclusiv salariu				42 414,142 12 751,855
		2.2. Stilpi monoliti Sm1-Sm4				

1	2	3	4	5	6	7
22	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	27,680	93,784 72,075	2 595,941 1 995,036
23	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	98,730	16,594 5,708	1 638,288 563,569
24	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	170,520	14,979 4,094	2 554,283 698,090
25	CA04F	Beton turnat in stilpi, beton marfa C12/15 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,960	1 587,948 305,598	7 876,222 1 515,766
		Total Stilpi monoliti Sm1-Sm4 Inclusiv salariu				14 664,734 4 772,461
		Total Carcasa monolita Inclusiv salariu				57 078,876 17 524,316
		3. Umplutura carcasei				
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	173,000	47,640 43,245	8 241,711 7 481,385
27	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	35,100	1 265,139 299,140	44 406,388 10 499,829
28	CD70D	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4m	m3	7,870	1 239,608 291,069	9 755,718 2 290,716
29	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului	m3	0,930	1 209,898 241,925	1 125,205 224,990

1	2	3	4	5	6	7
		M-50, inaltimea etajului pina la 4m				
		Total Umplutura carcasei Inclusiv salariu				63 529,022 20 496,920
		4. Sarpanta acoperisului				
30	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,630	5 268,324 1 388,965	3 319,044 875,048
31	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,020	1 239,100 420,900	24,782 8,418
32	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei	m3	0,630	173,622 48,965	109,382 30,848
33	CK35B	Dibluri din metal 12x150 mm fixate in ziduri din beton armat	buc	32,000	13,532 11,532	433,024 369,024
		Total Sarpanta acoperisului Inclusiv salariu				3 886,232 1 283,338
		5. Pereu				
34	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	5,070	129,741 129,741	657,785 657,785
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,120	455,782 57,087	1 422,040 178,112
36	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	39,000	145,285 72,075	5 666,115 2 810,925
37	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	3,900	74,263 54,777	289,626 213,630

1	2	3	4	5	6	7
		Total Prelu				8 035,566
		Inclusiv salariu				3 860,452

		Total	lei	169 065
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	12 333
		Transportarea materialelor	10,00 %	10 717
		Cheltuieli de regie	14,50 %	27 856
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 198
		TVA	20,00 %	46 634
		Total deviz:		279 803
		Inclusiv salariu		54 815

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Garaj pentru autobusul scolar la
I.P. Gimnaziul "Valeriu
Bulicanu" s.Bolduresti, r-nul
Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Constructii din beton armat (26/19-CBA)**

Valoarea de deviz 279 803 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	189,635	57,66	10 934,355
2.	7123010010200	Betonist	h-om	220,171	57,66	12 695,059
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	87,847	57,66	5 065,258
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	303,286	57,66	17 487,471
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	13,658	57,66	787,520
6.	7136080025001	Montator	h-om	2,486	57,66	143,343
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,146	57,66	8,418
8.	7422010060100	Timplar	h-om	6,400	57,66	369,024
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,509	57,66	605,949
10.	9310060019901	Chesonier	h-om	18,248	57,66	1 052,179
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,605	57,66	3 321,503
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,028	57,66	232,254
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,629	57,66	2 112,028
		Total manopera				54 815

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	42,948	807,34	34 673,638
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,588	330,00	1 184,040
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,340	330,00	772,200
4.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	6,050	330,00	1 996,500
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,652	210,00	556,920
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	6,040	210,00	1 268,400
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,127	3 000,00	381,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,239	3 000,00	717,000
9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,523	3 000,00	1 569,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,254	3 000,00	762,000
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de \bar{b} =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,038	3 000,00	114,000
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase \bar{b} =40-75MM calit a II a	m3	0,101	3 000,00	303,000
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 000,00	3,000
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,052	3 000,00	156,000
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	25,387	75,00	1 904,025
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,071	14,84	15,894
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,060	20,00	1,200
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,239	32,00	7,648
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,235	14,84	18,327
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,240	45,00	10,800

21.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	4,221	14,84	62,640
22.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,120	32,00	3,840
23.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,017	30,83	0,524
24.	2466477302420	Sticla solubila	kg	5,300	30,00	159,000
25.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,329	875,00	287,875
26.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,790	3,50	9,765
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	982,800	1,50	1 474,200
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	880,002	1,50	1 320,003
29.	2652102100737	Var hidratat	kg	298,541	2,77	826,958
30.	266310210000015	Beton B15	m3	27,431	1 133,34	31 088,650
31.	266310210000035	Beton B3.5	m3	2,050	900,00	1 845,000
32.	266310210092175	Beton ciclopian, clasa C6/7,5	m3	9,874	950,00	9 380,300
33.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,129	6,00	12,774
34.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,759	10,50	28,970
35.	2710602100000 AI	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm AI	kg	439,664	10,50	4 616,471
36.	2710602200000 AIII	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm AIII	kg	777,554	10,50	8 164,317
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,874	12,30	146,051
38.	281123630990020	Confectii metalice (Pi1)	kg	12,437	13,50	167,899
39.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	23,940	13,50	323,190
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,972	15,56	108,485
41.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,120	40,00	4,800
42.	287413631330033	Diblu din metal 12x150 mm	buc	32,000	2,00	64,000
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,536	15,56	70,580
44.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,717	45,00	302,265
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,700	24,00	16,800
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,244	24,00	125,856
47.	4100126202818	Apa	m3	6,125	24,00	147,000
		Total materiale de constructii				107 173

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,310	40,00	52,400
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	778,500	0,50	389,250
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,118	15,00	1,770
4.	2922140007000	Macara	h-ut	21,991	250,00	5 497,750
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,900	10,00	39,000
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,948	240,00	227,520
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,792	12,00	9,504
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,464	20,00	409,280
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,234	55,00	12,870
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,277	15,00	4,155
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,947	35,00	33,145
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,600	250,00	400,000
		Total utilaje de constructii				7 077

Total	lei	169 065
-------	-----	---------

Asigurari sociale si medicale	22,50 %	12 333
Transportarea materialelor	10,00 %	10 717
Cheltuieli de regie	14,50 %	27 856
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 198
TVA	20,00 %	46 634

Total deviz:

279 803

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Garaj pentru autobusul scolar la I.P.
Gimnaziul "Valeriu Bulicanu" s.Bolduresti, r-
nul Nisporeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatii				
1	TsC02B1 k=1.2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 264,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	240,00	1 264,000
2	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			129,735 129,735
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	57,66	129,735
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, C2.8/3.5, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 198,512 259,470
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,991
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,479
	26631021000003.5	Beton B3.5	m3	1,0250	900,00	931,818
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,424
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,800
4	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			75,386 54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,128
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,351
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,56	0,467
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,00	8,249
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,012
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,012
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,518
5	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,748 3,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602100000A I	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm AI	kg	1,0250	10,50	10,763
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,30	0,123
6	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,172 3,287
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602200000A III	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm AIII	kg	1,0250	10,50	10,762
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,30	0,123
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa turnare cu mijloace	m3			1 447,272

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, beton armat clasa.C12/15.				253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 133,34	1 179,132
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,436
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
8	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			93,697 72,075
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	15,56	0,622
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	75,00	11,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,885
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,615
9	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,593 5,707
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,478
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,230
	2710602100000A I	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm AI	kg	1,0250	10,50	10,763
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,30	0,123
10	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,979 4,094
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,806
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2710602200000A III	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm AIII	kg	1,0250	10,50	10,762
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,30	0,123
11	CA04F	Beton turnat in stilpi, beton marfa C12/15 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 517,384 305,598
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 133,34	1 196,079
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,00	3,707
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
12	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			75,307 54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,128
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,350
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,56	0,467
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,00	8,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,975
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,975
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,512
13	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C6/7,5 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			1 163,973 213,342
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	57,66	213,342
	26631021009217.5	Beton ciclopian, clasa C6/7,5	m3	0,8160	950,00	775,231
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	330,00	165,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,400
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	20,00	8,000
14	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			64,116 21,911
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,911
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	875,00	27,158

1	2	3	4	5	6	7
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	30,00	15,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,048
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 ----- 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
16	TsD04B	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			45,645 ----- 43,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,245
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,00	2,400
		2. Carcasa monolita				
		2.1. Centura monolita				
17	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			80,227 ----- 57,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,011
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,350
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,56	0,467
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
18	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,594 ----- 5,708
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,478
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,231
	2710602100000A I	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm AI	kg	1,0250	10,50	10,763
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,30	0,123
19	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,979 ----- 4,094
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,806
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2710602200000A III	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm AIII	kg	1,0250	10,50	10,763
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,30	0,123
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Pi1)	kg			30,288 ----- 12,107
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,107
	281123630990020	Confectii metalice (Pi1)	kg	1,0400	13,50	14,181
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	32,00	0,646
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,405
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,799
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,149
21	CA04F	Beton turnat in grinzi beton marfa C12/15, si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 587,830 ----- 305,598
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 133,34	1 196,524
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,00	3,708
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,000
		2.2. Stilpi monoliti Sm1-Sm4				

1	2	3	4	5	6	7
22	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			93,784 72,075
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	15,56	0,622
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	75,00	11,250
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0010	3 000,00	3,035
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0015	3 000,00	4,552
23	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,594 5,708
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,477
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,231
	2710602100000A I	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm AI	kg	1,0250	10,50	10,762
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,30	0,123
24	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,979 4,094
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,805
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2710602200000A III	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm AIII	kg	1,0250	10,50	10,762
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,30	0,123
25	CA04F	Beton turnat in stilpi, beton marfa C12/15 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 587,948 305,598
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	1 133,34	1 196,633
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,00	3,706
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,010
		3. Umplutura carcanei				
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			47,640 43,245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	3 000,00	0,902
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	3 000,00	0,295
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,902
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,56	0,047
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,250
27	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 265,139 299,140
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	57,66	251,283
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	57,66	47,858
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	807,34	791,193
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,50	30,015
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	2,77	18,060
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	210,00	28,562
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	24,00	3,168
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	250,00	95,000
28	CD70D	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4m	m3			1 239,608 291,069
	7122050013400	Zidar	h-om	4,2380	57,66	244,363
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8100	57,66	46,707
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	807,34	791,234

1	2	3	4	5	6	7
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,50	30,015
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	2,77	18,060
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	210,00	28,551
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	24,00	3,168
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3100	250,00	77,510
29	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 209,898
						241,925
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	57,66	205,592
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,332
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	807,34	726,606
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,500
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	3,226
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,50	32,535
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	2,77	54,735
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	210,00	44,258
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	24,00	3,639
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,473
		4. Sarpanta acoperisului				
30	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 268,324
						1 388,965
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,032
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,933
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,952
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,952
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,476
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,56	112,032
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,50	45,984
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,00	20,276
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	14,84	29,090
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	13,50	513,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,595
31	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 239,100
						420,900
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	420,900
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	45,00	540,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	32,00	192,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,83	26,200
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	20,00	60,000
32	CN50A	Tratament ignifug al lemniei	m3			173,622
						48,965
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	48,965
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	14,84	25,229
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	14,84	99,429
33	CK35B	Dibluri din metal 12x150 mm fixate in ziduri din beton armat	buc			13,532
						11,532
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	287413631330033	Diblu din metal 12x150 mm	buc	1,0000	2,00	2,000
		5. Pereu				
34	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			129,741
						129,741

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	57,66	129,741
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			455,782
						57,087
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,087
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,795
36	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			145,285
						72,075
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1500	57,66	66,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,2000	1,50	37,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0680	210,00	14,280
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	330,00	19,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,330
37	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			74,263
						54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,128
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,56	0,467
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,00	8,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,077
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,077
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,615

APROBAT:

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.